
školní vzdělávací program
Škola východního Slovácka

Základní škola Josefa Bublíka, Bánov, 
okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace

Výroční zpráva o činnosti školy
ve školním roce 2022/2023

Mgr. Vlastimil Ondra

kresba: Edita Pinďáková 9. A



2 Výroční zpráva ZŠ Bánov 2022//2023

Základní charakteristika školy

• Název školy: Základní škola Josefa Bublíka, Bánov, 
                           okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace
                          IZO: 048 505 498
                          Právní forma: příspěvková organizace
                          IČO: 48 50 54 98
                          Kapacita: 400 žáků

• Zřizovatel: obec Bánov
                      Právní forma: obec
                      IČO: 00290 785

• Statutární orgán školy: ředitel
                                           Mgr. Vlastimil Ondra
                                           Datum jmenování: 1. 8. 2022
 • Statutární zástupce ředitele:
                                          Mgr. Radek Masař
                                          Datum jmenování: 1. 8. 2022
     Datum ukončení: 26. 3. 2023

• Kontakt: 572 646 230 |  e-mail: info@zsbanov.cz | www.zsbanov.cz

• Datum založení školy: 1. září 1951
• Datum zařazení do sítě: 26. února 1996
• Poslední aktualizace v síti: 8. 9. 2008
• Identifikátor ředitelství: 600 124 053

• Součásti školy zařazené do sítě:
        Školní družina – kapacita 65 žáků – IZO: 119 100 576
        Školní klub – kapacita 200 žáků - IZO: 173 101 691
        Školní jídelna – kapacita 280 jídel – IZO: 103 267 522

• Základní údaje o škole a součástech, 
   které sdružuje za školní rok 2022/2023, stav ke 30. 6. 2023

• Vzdělávací programy školy

Počet
tříd

skupin
Počet
žáků

Počet žáků
na třídu
/skupinu

Přepočtený 
počet ped. prac.

/prac. ŠJ

Počet žáků
na ped. 
úvazek

1. stupeň 6 108 18,00 5,9 18,31

2. stupeň 8 158 19,75 12,5 12,64

Školní družina 2 60 30 1,8 32,2

Školní klub 1 200 0,5

Školní jídelna 220 3,6

název vzdělávacího programu
školní rok 2022/2023

v ročnících počet žáků

ŠVP – Škola východního Slovácka 1. – 9. 266



3Výroční zpráva ZŠ Bánov 2022//2023

Údaje o zařazování dětí a žáků
ve školním roce 2022/2023
Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2022/2023:

Zapsaní do 
1. tříd 2022

žádostí
o odklad

Nastoupili do
1. třídy 2022

Zapsaní do 
1. tříd 2023

žádostí
o odklad

Nastoupí do 
1. třídy 2023

25 1 28 28 4 24

rok zápisu ročník předpokládaný počet dětí u zápisu
2024 2017/2018 36
2025 2018/2019 21
2026 2019/2020 19

Očekávaný demografický vývoj:

Výsledky výchovy a vzdělávání
za školní rok 2022/2023

ročník počet 
žáků

prospělo s vy-
znamenáním prospělo

ne-
prospě-

lo
slovně 

hodnoceno
1. 28 28 0 0 0
2. 17 17 0 0 0
3. 22 22 0 0 0
4. 20 19 1 0 0
5. 21 17 4 0 0

celkem
1. stupeň 108 103 5 0 0

6. 37 18 19 0 0
7. 39 27 12 0 0
8. 42 28 14 0 0
9. 40 17 23 0 0

celkem
2. stupeň 158 90 68 0 0

celkem
škola 266 193 73 0 0

Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol 
ve školním roce 2022/2023:

Gymnázium Víceleté
gymnázium

Střední odborná
škola Učební obor

7 1 19 14

Hodnocení výsledků výchovného působení
ve školním roce 2022/2023:

snížené stupně z chování na konci školního roku
2 – uspokojivé 1 0,375 % ze všech žáků školy
3 – neuspokojivé 0 0,000 % ze všech žáků školy

neomluvené hodiny za školní rok
1. pololetí 26 0,097 % ze všech zameškaných hodin
2. pololetí 10 0,038 % ze všech zameškaných hodin
za školní rok 36 0,149 % ze všech zameškaných hodin



4

Ve školním roce 2022/2023 nabídla škola žákům 
tyto volitelné a nepovinné předměty
   volitelné předměty:
• Sportovní hry (pro žáky 7. - 9. ročníku)
• Technická praktika (pro žáky 7. - 9. ročníku)
• Konverzace z angličtiny ((pro žáky 7. - 9. ročníku)
• Tvorba školního časopisu (pro žáky 7. – 9. ročníku)
• Cvičení z matematiky (pro žáky 9. ročníku)
• Cvičení z českého jazyka (pro žáky 9. ročníku)
• Kurz vaření (pro žáky 7. ročníku)
   nepovinný předmět
• Náboženství (pro všechny žáky)

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023
fyzických osob přepočtené úvazky

Interní pracovníci 10 7,76
Externí pracovníci 0 0

pracovní zařazení úvazek vzdělání
01. hospodářka, účetní 1,00 VŠ
02. školník, údržbář 1,00 SOU
03. uklízečka 0,60 SOU
04. uklízečka 0,60 SOU
05. uklízečka 0,60 SOU
06. uklízečka 0,60 SOU
07. vedoucí ŠJ 0,94 SOŠ
08. kuchařka 1,00 SOU
09. kuchařka 0,84 SOU
10. pomocná kuchařka 0,84 SOU

Údaje o integrovaných žácích ve školním roce 2022/2023

Výroční zpráva ZŠ Bánov 2022//2023



5

titul příjmení jméno vzdělání funkce praxe
(let)

01. Mgr. Boráková Hana vysokoškolské učitel 17
02. Ing. Borýsková Jana vysokoškolské učitel 25
03. Mgr. Gazdík Miroslav vysokoškolské učitel 32
04. Mgr. Gajdůšková Marie vysokoškolské učitel 11

05. Mgr. 
et Ing. Gregárková Veronika vysokoškolské učitel 10

06. Mgr. Herberková Jana vysokoškolské učitel 40
07. Bc. Hrbáč Jakub vysokoškolské učitel 0
08. Mgr. Kočendová Petra vysokoškolské učitel 24
09. Mgr. Mačková Ivana vysokoškolské učitel 35
10. Mgr. Masař Radek vysokoškolské ZŘ a VP 9
11. Mgr. Münsterová Romana vysokoškolské učitel 29
12. Bc. Oharková Lenka vysokoškolské učitel 0
13. Mgr. Ondra Vlastimil vysokoškolské ředitel 25
14. Mgr. Procházková Petra vysokoškolské učitel 19
15. Mgr.  Radostová Markéta vysokoškolské učitel 7
16. Mgr. Švehlíková Lenka vysokoškolské učitel 39
17. Mgr. Urbánková Helena vysokoškolské učitel 18
18. Mgr. Pavlíčková Martina vysokoškolské učitel 22
19. Mgr. Vystrčilová Michaela vysokoškolské učitel 8
20. Mgr. Borovská Lenka vysokoškolské učitel 19
21. Mgr. Vávrová Gabriela vysokoškolské učitel 15

22. Vítková Jitka středoškolské vychova-
telka ŠD 35

23. Vítková Iva středoškolské vychova-
telka ŠD 29

24. Chovancová Eva středoškolské
vychova-

telka ŠK + 
AP 

24

25. Baránková Libuše středoškolské vychova-
telka AP 7

Pedagogičtí pracovníci 
ve školním roce 2022/2023

počet fyzických osob přepočtené úvazky
Interní pracovníci 25 22,38
Externí pracovníci 0 0

Zajištění výuky z hlediska odborně-pedagogické způsobilosti učitelů:

Požadovaný stupeň vzdělání 1. stupeň 100 %
2. stupeň 86,67 %

Výroční zpráva ZŠ Bánov 2022//2023



6

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
(DVPP) a ostatních pracovníků školy 2022/2023

jméno
další vzdělávání pracovníků

datum téma
celá 
sborovna 9. 1. 2023 Hodnocení a klasifikace ukrajinských žáků na ZŠ

Boráková
Hana

22. 2. 2023 Občanská výchova s Robertem Čapkem

17. 3. 2023
4. 5. 2023 Oblastní kabinet ČJL SYPO

8. 2. 2023
12. 4. 2023 Oblastní kabinet SPOLEČENSKOVĚDNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

27.3. 2023 Ekonomie, bankovnictví, lidské jednání, peníze

Kočendová
Petra

14. 2. 2023  English is not boring

20. 2. 2023  Story-Based CLIL – efektivní nástroj pro seznamování s angličtinou

23. 2. 2023 Otevřené úkoly ve výuce cizího jazyka
15. 6. 2023 Chat GPT ve výuce cizích jazyků

Gregárková 
Veronika

13. - 15. 10. 2022 Podzimní škola učitelů chemie – Veselí nad Lužnicí

 9. 11. 2022 Bezpečnost zacházení s chemickými látkami podle platné legislativy
11. 1. 2023 Třídnické hodiny smysluplně
22. 2. 2023 Kritické myšlení a děti
18. 3. 2023 Jak zapojovat žáka s OMJ do běžné výuky – fyzika a chemie

10 odpolední Chemický elixír – ZŠ Šumice 

Marie
Gajdůšková

20. 10. 2022 Lidová tradice Dušiček a Halloween

13. 12. 2022 Rozumět Boženě Němcové
9. 3. 2023 Jak na náročnou komunikaci s rodičem

17. 3. 2023 Třídní management - Třídnická hodina

27. 4. 2023 Zážitková čeština s humorem | Zlín

Miroslav 
Gazdík březen 2023 Zdravotník zotavovacích akcí | OS ČČK Uherské Hradiště

Romana 
Münsterová

13. 12. 2022 ČDJ ve výuce ve třídě

20. 4. 2023 Moderní literatura pro děti

Vlastimil
Ondra

22. - 24. 9. 2022 Podpora společného učení ve škole

2. 2. 2023 FKSP pro školy

15.–17. 8. 2023 Letní škola formativního hodnocení

Ze strany vedení školy jsou vytvářeny podmínky pro další vzdělávání. 
Toto plní důležitou funkci ve vzdělávání učitelů i ostatních pracovní-
ků školy. Všichni zájemci o další vzdělávání jsou bez problémů uvol-
ňováni.

Výroční zpráva ZŠ Bánov 2022//2023



7

jméno
další vzdělávání pracovníků 2022/2023

datum téma

Markéta
Radostová

20. 2. 2023 Kybernetická bezpečnost a prevence

16. 2. 2023 Revize RVP ZV - Startovací balíček - Informační systémy pro 1. st. ZŠ

22. 2. 2023  Základy algoritmizace a programování pro 1. stupeň ZŠ

28. 2. 2023 Revize RVP ZV - DIGI plovárna Práce s daty pro 2. stupeň ZŠ

Lenka
Borovská

12. 1. 2023 Třídnické hodiny

27. 1. 2023 Třídní management

10. 5. 2023  Učíme venku

9. 6. 2023 Sebehodnocení

Ivana
Mačková 12. 10. 2022 Revize RVP ZV - Konzultant revizí

Petra
Procházková 7. 6. 2023 Sebehodnocení žáků

Martina 
Pavlíčková

16. 11. 2022 XIV. Krajská konference k primární prevenci rizikového chování

11. 1. 2023 Třídnické hodiny smysluplně

25. 1. 2023 Třídni management

Výroční zpráva ZŠ Bánov 2022//2023

V NAHRÁVACÍM STUDIU
Školní folklorní soubor Kuřátko | Muzikaša | Malučká nivnička 
Veselí nad Moravou | středa 29. 3. 2023

KUŘÁTKO



8

Úspěšné soutěže a přehlídky ve školním roce 2022/2023

PYTHAGORIÁDA | školní kolo (7. ročník) 

01. Pilka Jan 7. A
02. Gregovský František 7. B
03. Brnková Nella 7. A
04. Hauerland Tomáš 7. A
05. Vaněk Ondřej 7. B

Účastnilo se 11 žáků, Jan Pilka se stal úspěšným 
řešitelem.  | garantka: Mgr. Ivana Mačková

PYTHAGORIÁDA | školní kolo (6. ročník) 

01. Vystrčilová Valerie 6. A
02. Hauerland Matěj 6. A

03.
Hloušek Vojtěch 6. A
Janík Tomáš 6. B

05.

Kočica Adam 6. B
Mikulčík Adam 6. B
Hrubý Damián 6. B

Účastnilo se 11 žáků, bez úspěšného řešitele.
| garantka: Mgr. Martina Pavlíčková | 24. 10. 2022

PYTHAGORIÁDA | školní kolo (9. ročník) 
01. Hloušek Jindřich 9. A
02. Mahdalová Lucie 9. A
03. Procházková Anna 9. A

04.
Pinďáková Edita 9. A
Hořelková Eliška 9. A

Účastnilo se 11 žáků, Jindřich Hloušek úspěšným 
řešitelem. | garantka: Mgr. Martina Pavlíčková

PYTHAGORIÁDA | školní kolo (8. ročník) 

01. Skalská Sára 8. B

02.
Machalíková Lucie 8. B
Nováková Klára 8. A

04.

Beníčková Michaela 8. B
Pavlíčková Kateřina 8. B
Štursová Sára 8. A

Účastnilo se 17 žáků, bez úspěšného řešitele.
 | garantka: Mgr. Ivana Mačková

MATEMATICKÝ KLOKAN
6. - 7. ročník 2022/2023 

žákyně / žák max. 120 třída
01. Hauerland Tomáš 85 7. A
02. Pilka Jan 83 7. A
03. Koníčková Adéla 76 6. A
04. Hrubý Damián 72 6. B
05. Mahdal Antonín 71 7. B

účastnilo se 23 žáků | 17. 3. 2023

MATEMATICKÝ KLOKAN
8. - 9. ročník 2022/2023 

žákyně / žák max. 120 třída
01. Hloušek Jindřich 109 9. A
02. Mahdalová Lucie 78 9. A
03. Procházková Kateřina 77 8. A
04. Machalíková Lucie 72 8. B
05. Gregovský Matyáš 66 8. B
06. Hořelková Eliška 61 9. A
účastnilo se 42 žáků | 17. 3. 2023

MATEMATICKÝ KLOKAN
2. - 3. ročník 2022/2023 

žákyně / žák max. 90 třída
01. Kohut Vladyslava 64 3. A
02. Vaňharová Denisa 64 3. A
03. Čapková Klára 63 3. A
04. Malendová Ema 55 2. A
05. Beníčková Liliana 53 3. A
06. Mahdal Adam 50 2. A
účastnilo se 35 žáků | 17. 3. 2023

MATEMATICKÝ KLOKAN
4. - 5. ročník 2022/2023 

žákyně / žák max. 120 třída
01. Čapková Lea 90 5. A
02. Černá Petra 84 5. A
03. Boráková Eliška 68 5. A
04. Vašíček Adam 67 4. A
05. Mojžíšek Sebastian 59 4. A
účastnilo se 42 žáků | 17. 3. 2023

Výroční zpráva ZŠ Bánov 2022//2023



9

Úspěšné soutěže a přehlídky ve školním roce 2022/2023

Výroční zpráva ZŠ Bánov 2022//2023

OLYMPIÁDA V ANGLICKÉM JAZYCE 
školní kolo (8. – 9. ročník) 2022/2023 

žákyně / žák třída max. 49

01.

Eliška HOŘELKOVÁ 9. A
49Lukáš POCHYLA 8. A

Klára ROŽKOVÁ 8. A
02. Daniel MACHALÍK 8. B 44

03.
Kamil MAHDAL 8. B

42
Jakub MACHALÍK 8. B

04. Kateřina PROCHÁZKOVÁ 8. A 41
Celkem se zúčastnilo 22 žáků.

garant: Mgr. Petra Kočendová

CHEMICKÁ OLYMPIÁDA
garant: Mgr. et Ing. Gregárková Veronika
školní kolo 14. 2. 2022 - postup
Eliška Hořelková a Lucie Mahdalová (9. A)

CHEMICKÁ OLYMPIÁDA 
okresní kolo 7. 3. 2023 - ZŠ Šumice  
Eliška Hořelková (9. A) ... 6. místo
Lucie Mahdalová (9. A) ... 9. místo

SOUTĚŽ MLADÝ CHEMIK 2023
ELIŠKA HOŘELKOVÁ (9. A)
 VYHRÁLA KRAJSKÉ KOLO
A POSTOUPILA DO CELOSTÁTNÍHO KOLA
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
| 7. 2. 2023 | SPŠ Otrokovice
garant: Mgr. Veronika Gregárková

SOUTĚŽ MLADÝ CHEMIK 2023
ELIŠKA HOŘELKOVÁ (9. A) V CELOSTÁTNÍM KOLE
Univerzita Pardubice| Fakulta chemicko-technologická | 13. 6. 2023
garant: Mgr. Veronika Gregárková
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Z 22 000 žáků se do finále dostalo top 40 nejlepších z celé naší repub-
liky a já mám to štěstí, že v naší škole máme takovou žákyni.
Byl to krásný a náročný den. Každý už dnes byl vítězem. Jsem vděčná, 
že jsem měla možnost naši Elišku učit, předat trochu lásky k chemii 
a doprovodit ji při této slavnostní příležitosti.

text: Mgr. Veronika Gregárková

OLYMPIÁDA V ANGLICKÉM JAZYCE 
školní kolo (7. ročník) 2022/2023 

žákyně / žák třída max. 49
01. Nella Brnková 7. A 42
02. Adina Zvozilová 7. B 41
03. Jan Pilka 7. A 39
04. František Gregovský 7. B 38
05. Nikola Mojžíšková 7. A 37

06. Antonín Vaněk 7. A 36
Sofie Bujáková 7. B

Nella Brnková reprezentovala v okresním kole 14. 
3. 2023 na ZŠ Unesco v Uherské Hradišti. Získala 
19. místo z 28 finalistů.

garant: Mgr. Petra Kočendová

FYZIKÁLNÍ OLYMPIÁDA
garant: Mgr. Jana Herberková
Eliška Hořelková (9. A) postoupila z okresního kola 
do krajského kola do Zlína, kde obsadila 12. místo.



10

FEDOR KUSHKIN (9. A)
DOSTAL OCENĚNÍ 
OD ÚŘADU VYSOKÉHO KOMISAŘE OSN PRO UPRCHLÍKY
Praha 20. 6. 2023
- - - - - - - - -
Náš žák Fedor byl vybrán k ocenění UNHCR za mimořádné studijní úsi-
lí a výsledky. Je to povzbuzením i pro nás ve škole, že vynaložená snaha 
se  zúročuje a nevychází vniveč. A využívám příležitost, abych vyjádřil ob-
div mnoha dalším lidem, kteří naše ukrajinské žáky podporují.

Úspěšné soutěže a přehlídky ve školním roce 2022/2023

Výroční zpráva ZŠ Bánov 2022//2023

Už tam budem?
TÝM ZŠ BÁNOV V ČESKÉ TELEVIZI BRNO
supervize: Mgr. Veronika Gregárková
natáčení ČT Brno, 24. 1. 2023 | premiéra 10. 3. 2023 na ČT D
- - - - - - - - - - - - - - -
Začátkem školního roku přihlásila paní učitelka Veronika Gregárková 
naši školu do sportovně-vědomostní soutěže Už tam budem?.
Nominovala pět žáků a na natáčení odjížděli v sestavě: 
David Slaběňák (9B), Lucie Mahdalová (9A), Veronika Velecká (9A), 
Jana Grošková (9A) a František Kročil (8A).

A jak vše proběhlo? Na to už vzpomíná paní učitelka Gregárková:
V Brně nás čekal soupeř z Velkých Pavlovic. Náš tým oblékl červené 
barvy Neonu a vyrazili jsme do akce, ještě plni trémy a respektu.

Hned první duel jsme prohráli, ale to byl právě ten okamžik, kdy se naši 
soutěžící shodli na tom, že nemáme co ztratit a uděláme všechno pro 
to, abychom si to užili naplno, pořádně si zasoutěžili a zkusili soupeře 
porazit.
Tréma opadla a nakonec jsme se vezli na vlně vítězství až do samotného 
závěru. Myslím, že vítězství našich žáků spočívalo hlavně v tom, že dr-
želi při sobě, vzájemně se podporovali, věřili si a nebáli se jít do plnění 
úkolů naplno. text: Mgr. Veronika Gregárková

ŠKOLNÍ ČASOPIS ROKU 
TROJNÁSOBNÝ CELOSTÁTNÍ
ÚSPĚCH ŠKOLNÍHO ČASOPISU BUBLANINY 
garant: Mgr. Vlastimil Ondra
2., 3. a 4. místo pro ZŠ Bánov v celostátním kole
Brno | Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity
pátek 25. listopadu 2022
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

V soutěži Školní časopis roku si nejvíc považuji 3. místa za obsah ča-
sopisu. Proč? Neustále to našim redaktorkám a redaktorům opakuji. 
Nic nikde nekopírujte a piště o dění v naší škole. To je náš jedinečný svět! 
Má svoji neopakovatelnou atmosféru a krásu, kterou je fajn zachytit v 
čase. A zároveň pište natolik zajímavě, aby to měli chuť spolužáci číst.

Samozřejmě těší i 2. místo za grafiku a 4. místo v absolutním pořadí 
všech škol ČR. text: Mgr. Vlastimil Ondra



11

PÍŠU POVÍDKY, PÍŠU BÁSNĚ...
TŘI MEDAILE ZA LITERATURU
A OKRESNÍ LITERÁRNÍ ÚSPĚCH 
garantky: vyučující češtiny
okresní literární soutěž Knihovny BBB Uh. Hradiště
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Na okresní úrovni jsme získali TŘI OCENĚNÍ:
| Barbora Černušková (7. B) 1. místo 
| Amálie Zigová (6.A) 2. místo 
| Lucie Mahdalová (9. A) 3. místo 
Děkujeme také všem dvaceti zúčastněným žákyním a žákům a samo-
zřejmě našim češtinářkám Lence Švehlíkové, Haně Borákové, Heleně 
Urbánkové, Petře Procházkové, Marii Gajdůškové a Lence Borovské, 
že se letošního tématu se žáky chopily.

texty: Mgr. Vlastimil Ondra

Úspěšné soutěže a přehlídky ve školním roce 2022/2023

PÍŠU POVÍDKY, PÍŠU BÁSNĚ...
1. MÍSTO BARBORA ČERNUŠKOVÁ (7. B) 
KRAJSKÝ LITERÁRNÍ ÚSPĚCH
garant: Mgr. Helena Urbánková
Uh. Hradiště, Galerie Joži Uprky
Knihovna BBB, 31. 5. 2023
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Barbora vytvořila vynikající komiks s hlubokým příběhem.
Otiskli jsme ho již v prvním čísle Školního časopisu Bublanina, ročníku 
2022/23, kde ho lze najít.

Výroční zpráva ZŠ Bánov 2022//2023

SOUBOJ ČTENÁŘŮ 2023 
SKVĚLÉ 17. MÍSTO PRO NAŠE ŠESŤÁKY V ČR
garantky: Mgr. Lenka Švehlíková a Mgr. Hana Boráková
- - - - - - - - - - -
V pondělí 3. 4. 2023 se žáci obou 6. tříd zúčastnili tradičního Souboje 
čtenářů spolu s dalšími šesťáky napříč republikou. Jeho cílem je přivést 
žáky ke čtení a naučit je vnímat přečtený text a orientovat se v něm. 

Děti si mezi sebou rozdělily pět titulů (každý četlo 5 dětí) a v online 
souboji odpovídaly na otázky ke své knize. Cílem bylo odpovědět co 
nejobšírněji na  položené otázky. 

Chtěly bychom všechny účastníky čtenářského souboje moc pochválit. 
Jednak za dobrovolné čtení, ne všichni jsou zvyklí pravidelně číst, ale 
také za výpisky důležitých informací a  postřehů během čtení. 

Díky tomu pak byli schopni žáci fundovaně odpovídat.Získali jsme 
skvělé 17. místo z 88 škol a před námi byla skoro jen gymnázia.

text: Mgr. Hana Boráková a Mgr. Lenka Švehlíková



12

Úspěšné soutěže a přehlídky ve školním roce 2022/2023

Výroční zpráva ZŠ Bánov 2022//2023

SPĚCHEJ POMALU 
SÁRA Z OSMIČKY ÚSPĚLA V LITERÁRNÍ SOUTĚŽI
garant: Mgr. Hana Boráková
- - - - - - - - - - -
S deseti našimi osmáky jsme se zúčastnili literární soutěže Spěchej 
pomalu, kterou tradičně vyhlašuje ISŠ v Luhačovicích.

Zadání znělo: Napište zajímavý, napínavý, dobrodružný nebo sci-fi 
příběh na výše uvedené téma.

V konkurenci 90 žáků a 26 škol získala Sára Skalská (8. B) zvláštní 
ocenění za výjimečný příběh.

Sáře moc gratulujeme k úspěchu i k nápadu na napínavý příběh a 
děkujeme za reprezentaci naší školy všem autorům z osmičky. 

text: Mgr. Hana Boráková

Významné projekty a události ve vztahu ke zdravému 
klimatu školy | wellbeing ve školním roce 2022/2023

DÝŇOVÁ 
SLAVNOST
| ZŠ Bánov | středa 12. 10. 2022
|Připravili deváťáci se svými tříd-
ními a paní učitelky z I. stupně.

PROGRAM
17:30 vystavení a zapálení svíček 
          ve vyřezaných dýních 
          na  schodišti školy
17:40 kochání se 
          a fotografování se ve tmě
18:00 podzimní soutěžení ve tmě 
          na parkovišti vedle haly

ŠESŤÁ ÁÁÁ PŘÁLA
TŘÍDNÍ UČITELCE
ZŠ Bánov | pondělí 20. 3. 2023 
- - - - - - - - - - - - - -

Tři týdny před narozeninami naší 
třídní jsme to začali plánovat.  

V pondělí 20. 3. jsme přišli do školy 
již na sedmou, abychom stihli všechno 
přichystat. Nafukovali jsme balónky, 
na talíře dávali různé občerstvení 
mňam a připravovali další ozdoby. 
Chvíli před zvoněním jsme donesli to 
nejdůležitější - tímhle obrovské díky 
Robčově babičce, která nám udělala 
vynikající a krásný dort. 

Když už jsme slyšeli přicházet paní 
učitelku, zapěli jsme s reprákem 
“HAPPY BIRTHDAY TO YOU”.  
Paní učitelka už ve dveřích měla 
slzy štěstí v očích. Zapálili jsme obří 
prskavku, předali dary a  všichni se 
hromadně obejmuli. 

Dalo to velkou práci, ale ty chvilky, 
to štěstí v jejích očích, za to stálo. Celé 
tři hodiny jsme oslavovali, jedli, pili, 
zpívali prostě se bavili. Čím déle jsem 
tam se všemi byla, uvědomila jsem si 
jaké mám štěstí, že znám tak úžasné 
lidi, kteří dokážou podržet, rozesmát, 
ale největší díky patří paní učitelce. 
Děkujeme, že to s námi nějak dává a 
za všechno, co pro nás dělá. 

Máme vás strašně moc rádi Vaši 
ŠESTÁCI.

text: Valerie Vystrčilová 6. A



13Výroční zpráva ZŠ Bánov 2022//2023

Šesťáci překvapili třídní učitelku 
hned v pondělí po ránu. Vím to 
z první ruky, protože za mnou 
zašli, abych jim jejich slávu 
natočil na kameru.

Takže přišli do školy už ve tři 
čtvrtě na sedm, zavřeli se ve třídě 
a celičkou ji nazdobili.

Když po zazvonění paní učitelka 
vstoupila do třídy, vystřelili 
girlandy a tisíce třpytících se 
lístečků. Ty se snášely do vlasů 
paní učitelky, které tekly slzy do-

jetím a žáci se usmívali a zpívali.

Nejvíc super na tom je, že šesťáci 
si všechno vymysleli a  připravili 
sami. Zdá se, že se daří tvořit další 
dobrý třídní kolektiv. Byl jsem na 
vás, mládeži, při filmování tohoto 
okamžiku moc pyšný! Jen tak dál. 

KRÁSNÁ CHVÍLE
ZŠ Bánov | 6. B | 12. 10. 2022
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

PROČ DĚLÁME 
AKADEMII

Protože prostřednictvím 
několikatýdenního ná-

cviku především tmelíme 
třídní kolektivy.

Žáci postupně vykomu-
nikovávají téma svého 

výstupu, řeší nácvik, po-
můcky, kostýmy a při tom 

se poznávají. VO

DĚKUJEME ZA KLADNÉ 
REAKCE NA AKADEMII
Dobrý den pane řediteli,
děkujeme všem za včerejší kul-
turní zážitek, měli jste to moc 
pěkné a zábavné. Přejeme klidné 
a spokojené Vánoce.
S pozdravem JP
- - - - - - - - - - - - 
Vánoční akademie byla velmi 
pěkná, byl to hezky prožitý zbytek 
dne. U scének jsme se skvěle 
pobavili. Všem žákům a jejich 
učitelům moc děkujeme. HV
- - - - - - - - - - - - 
Včera jsem byla na vaší vánoční 
akademii, a musím moc pochválit 
- zajímavé, kreativní, zábavné, 
duchaplné a ještě další krásná 
slova existují na vystoupení dětí. 
Děkuji za pěkný předvánoční 
zážitek.
Krásné Vánoce. EG

Významné projekty a události ve vztahu ke zdravému 
klimatu školy | wellbeing ve školním roce 2022/2023

ŠESŤÁCKÁ 
SEZNAMKA
ZŠ Bánov | 6AB | 5. - 6. 9. 2022

text: Vlastimil Ondra

Andrea Vaculová, 3. A, Sluníčko



14 Výroční zpráva ZŠ Bánov 2022//2023

OSLAVILI JSME SPOLU 
SVĚTOVÝ DEN KAŠE
ZŠ Bánov | úterý 11. října 2022

- - - - - - - - - - - - - - - - -
Žákovský parlament ZŠ Bánov 
připravil program pro své 
spolužáky, kdy měli možnost 
ochutnat kaši a přispět na stra-
vování dětí v Africe. 
Den kaše proběhl o svačinové 
přestávce na 1. a 2. patře. Žáci 
kaši navařili a o přestávce ji na 
chodbách servírovali.

Částka 100 Kč vystačí dítěti 
na  dvouměsíční stravu.

- - - - - - - - - - - - - - - - -
Žákovský parlament 

ZŠ Bánov:
Mia Katcheva, Samuel Jahoda, 
Viktor Haris, Antonín Vaněk, 

Adina Zvozilová, Matyáš 
Gregovský, František Kročil, 
Lucie Machalíková, Zuzana 
Vašíčková, Lucie Mášová 

a Viktorie Mezírková | 
supervize: 

Marie Gajdůšková 
a Radek Masař.

Děkujeme všem!

Významné projekty a události ve vztahu ke zdravému 
klimatu školy | wellbeing ve školním roce 2022/2023

VÁNOČNÍ 
DÍLNA 22

Je to naše školní 
tradice. Tato první post-
kovidová byla opět 
parádní. 
Místa pro výrobu 
vánočních drobností 
si připravili paní 
učitelky, vychovatelky, 
rodiče. Dokonce náš 
absolvent si naprogram-
oval pilu, která nám tu 
vyřezávala sněhuláky, 
stromečky a vločky z 
překližky. 
Všem byli k ruce 
ochotní starší žáci. 
A rodiče s mladšími 
dětmi měli opět velký 
zájem. 
Co více než takovou 
pospolitost si přát. 

ZŠ Bánov 
6. 12. 2022
- - - - - - - -
fota i text: 
fejsblabla

Pro 
nás starší 
to už bylo 
v pohodě, 

ale 
myslím si, že děti 

z nižších ročníků 

budou učitele ještě 

dlouho poslouchat 
na slovo.

Lucie
Mášová 8. BMIKULÁŠ

ZŠ Bánov 5. 12. 2022
- - - - - - - - - - -
Opět po roce to tu bylo zas | skvělí 
čerti a andělé | Mikulášova kou-
zelná berla, která odhalí každou 
nečistotu na duši | Mikulášova 
očistná modlitba: Já už budu 
hodný, Mikulášu, já sa nechcu 
vařit v gulášu, já už to vím jistě, 
že chci žíti čistě. | A chutná koki-
na z nebe, která zasponzoroval 
KRPZŠ Bánov.



15Výroční zpráva ZŠ Bánov 2022//2023

Významné projekty a události ve vztahu ke zdravému 
klimatu školy | wellbeing ve školním roce 2022/2023

ZŠ Bánov | 13. ledna 2023

ŠKOLNÍ 
PREZIDENTSKÉ 
VOLBY

Byla radost pozorovat žáky, 
jak se po zazvonění na přestávku 
hrnou ze všech schodišť a chodeb 
se žákovskou knížkou v ruce do 
volební místnosti. 

Žákovskou totiž museli předložit 
volební komisi namísto občan-
ského průkazu. 

Ti si voliče označili v sezn-
amu žáků 5. - 9. tříd, vydali mu 
volební lístek, šel ho vyplnit a 
vhodit do urny.

Volili jsme během tří přestávek. 
Na tu svačinovou dorazili pan 
redaktor Roman Verner z ČRo 
Zlín a pan redaktor Josef Kvas-
nička z  České televize.

Následně to vysílaly Události 
ČT, ČRo Brno a ČT Brno.

BAGR CUP 23
ZŠ Bánov | sportovní hala | 2. 2. 2023

garanti: Mgr. Jana Herberková
a Mgr. Radek Masař 

- - - - - - - - - - - - 
Den před pololetními 
prázdninami více 

než 60 žáků druhého 
stupně bojovalo o vítěz-

ství v oblíbeném vole-
jbalovém turnaji. Vyhraje 

jen jeden, ale všichni se pov-
zbuzují, pomáhají a hrají v du-

chu fair play. Tady víc než jindy platí: 
„Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se.“  

školní 
fašank 23

Fašank je naprosto úžasná, nejlepší a  jedinečná tradice. V Bystřici pod Lopeníkem je fašankovým symbolem tanec „pod šable“. Já fašank miluju a vždy se těším na obchůzku koledníků, zábavu, koblihy :-). 
Myslím, že fašank by se měl uchovávat na 1 000% dál.   

Viktorie Mezírková 8. B

PYŽAMOVÝ 
DEN 
ZŠ Bánov | 6. 1. 2023 
akce žákovského parlamentu
garant: Mgr. Marie Gajdůšková
- - - - - - - - - - - - - -
Na výzvu žákovského par-
lamentu a zcela na základě 
dobrovolnosti si žáci i učitelé 
oblékli pyžamo či župan.
K tomu přibalili děku, polštář, 
spacák i plyšáčka. Výuka 
tak probíhala v zajímavých 
kulisách.

 Jediné co se mi líbilo byl žu-

pan pana učitele Gazdíka.

David Slaběňák 9. B

Jsme školou východního Slovácka <3

PAVEL Petr NERUDOVÁ Danuše BABIŠ Andrej

FISCHER Pavel
BAŠTA Jaroslav

HILŠER Marek DIVIŠ Karel ZIMA Tomáš

VOLEBNÍ LÍSTEKPREZIDENTSKÉ VOLBYZŠ Bánov | 13. ledna 2023 | školní kolo



16 Výroční zpráva ZŠ Bánov 2022//2023

Významné projekty a události ve vztahu ke zdravému 
klimatu školy | wellbeing ve školním roce 2022/2023

DEN 
UČITELŮ
ZŠ Bánov | 28. 3. 2023 
akce žákovského parlamentu
garant: Mgr. Marie Gajdůšková
- - - - - - - - - - - - - -
Žáci ze školního parlamentu 
překvapili učitele | den předem 
odpoledne napekli sladké po-
hoštění | a brzy ráno na každého 
učitele čekalo první překvap-
ení | vyskočilo přímo z dárk-
ové krabice s čokoládkou v 
ruce | druhé překvapení nastalo 
o  velké přestávce | šlo o společné 
přání učitelskému sboru v sále 
a o  malé občerstvení | dámy 
dostaly tulipán a pánové také 
neodešli s prázdnou.

PÁŤÁCI PŘEKVAPILI
TŘÍDNÍ UČITELKU
ZŠ Bánov | pátek 17. 3. 2023 
- - - - - - - - - - - - - -
My páťáci jsme se rozhodli udělat 
narozeninovou oslavu pro paní 
učitelku Gajdůškovou. Celý týden 
jsme si o každé přestávce špitali, jak 
to uděláme.

V pátek jsme přišli do třídy už v 
sedm ráno, zdobili jsme ji, nafukov-
ali balonky, připravili občerstvení. V 
7:45 jsme vyhlíželi paní učitelku. Byli 
jsme napjatí, co řekne. Když byla 
krok od třídy, ani jsme nedutali.
Paní učitelka vešla a kluci vybouchli 
konfety a my jsme začali zpívat 
hodně štěstí, zdraví. Když jsme 
dozpívali, předali jsme dárky, paní 
učitelka nemohla uvěřit svým očím. 
Byli jsme moc šťastní, že se nám 
to  povedlo.

Pak nastal čas ochutnat nádherně 
vypadající dort od paní Bušové. 
Všem moc chutnal, hlavně paní 
učitelce. Paní učitelka nám při konci 
oslavy řekla, že je to její první velká 
školní narozeninová oslava. Tak 
to nás potěšilo nejvíc. A pak přišlo 
uklízení třídy... Dali jsme si hodně 
záležet, protože tolik konfet na zemi 
jsme snad ještě neviděli.

text: Eliška Boráková 5. A

| o co jde? 
Deváťáci v dubnu 2023 realizovali 
na zahradě školy vlastní projekt 
pro mladší děti. Takto o tom píší sami:
- - - - - - - - - - - - - -
Dostali jsme návrh, jestli nech-
ceme jako deváťáci vytvořit něja-
kou naši vlastní práci, kterou si sami 
vymyslíme, navrhneme a poté zreali-
zujeme. Tato práce by měla být k užití 
pro mladší žáky naší školy. 

Obě třídy vytvořily několik návrhů 
a vyhrál projekt, ve kterém budeme 
stavět iglú z vrbového proutí, určené 
pro žáky 1. stupně, asi hlavně 
pro vyžití družiny. 

Vytvořili jsme několik prezen-
tací a pustili se do práce. Hlavním 
stavebním materiálem se staly vr-
bové proutky, které jsme si obstarali 
ve Výzkumném ústavu Kunovice. 
Našeho pana starostu jsme požádali 
o převoz proutků z Kunovic na školní 
zahradu. Rád vyhověl, za což mu moc 
děkujeme. 

VRBOVÉ IGLÚ

text: žákyně 9. A
fota: Edita Pinďáková 9. A 
         Sofie Mahdalová 9. B

supervize: Mgr. Martina Pavlíčková
idea: Mgr. Vlastimil Ondra

ŠKOLNÍ

PLES
modromodrý

Děkujeme rodičům 
a třídním učitelům 

Mgr. Haně Borákové a Mgr. Miro-
slavu Gazdíkovi, za přípravu plesu.

Paní učitelkám Lence Švehlíkové 
za nácvik předtančení a Martině 
Pavlíčkové za nácvik půlnočního 

překvapení.| sportovní hala 
| 3. června 2023



17Výroční zpráva ZŠ Bánov 2022//2023

Významné projekty a události ve vztahu ke zdravému 
klimatu školy | wellbeing ve školním roce 2022/2023

NO BAG 
DAY
ZŠ Bánov 
| 15. 6. 2023

akce 
Žákovského 
parlamentu

SLUNEČNÍ 
HRY

FYZIKA HRAVĚ

deváťáci učí 
šesťáky

ZŠ Bánov 
| 22. 6. 2023

Mařena 23

ZŠ Bánov, zahrada školy
pátek 24. března 2023
spolupráce škola a školka
- - - - - - - - - - - - - -
Páťáci s paní učitelkou Marií Gajdůškovou vyrobili 
Mařenu, aby ji se spolužáky z prvního stupně a s 
dětmi ze školky mohli vynést. 
Trasa: parkoviště ▶▶▶ školní zahrada ▶▶▶ obvyklá 
| říkanka NESEM, NESEM MAŘENU ▶▶▶ obvyklá 
| Mařena nacpaná popsanými lístečky s našimi 
nešvary a hříchy ▶▶ obvyklými jako obvykle | 
pálení Mařeny a našich nešvarů a hříchů na loňské 
suché trávě a klestí ▶▶▶ obvyklé (nemáme potok) 
| nadšení žáčků z obrovské liše ▶▶▶ obvyklé | 
počasí velmi příhodné | děkujeme za přípravu a us-
pořádání paní učitelkám z prvního stupně - Romaně  
Münsterové, Markétě Radostové, Michaele Vystrči-
lové, Lence Borovské, Petře Procházkové a Marii 
Gajdůškové s páťáky. Nezapomeňme na školníka 
Pavla Hauerlanda, kterému to zaséj chytlo 
a pěkně hořelo.
Jsme školou východního Slovácka <3
fota: Adam Vašíček 4. A | Filmový kroužek ZŠ Bánov
text: Vlastimil Ondra

DEN DĚTÍ 2023

ZŠ Bánov 
| 12. 6. 2023
| školní zahrada

fo
to

: N
el

a 
M

ah
da

lo
vá

 9
. B

ČTENÁŘSKÉ
SLAVNOSTI

1.AB
ZŠ Bánov 18. 5. 2023

SPORTOVNÍ OLYMPIÁDA 1. STUPNĚ
ZŠ Bánov | atletické hřiště | 28. 6. 2023
- - - - - - - - - - - - - - 



18

ERASMUS+  |

Projekt č. 01 | Walking the Talk | 
garant: Mgr. Petra Kočendová

Byl ukončen k 31. 8. 2022 a závěrečná zpráva byla zdárně schválena.

Na našich webových stránkách ZŠ Bánov najdete v sekci Erasmus+ 
spoustu fotografií z jednotlivých mezinárodních setkání, krátká poví-
dání, ale především brožuru, výstup našeho projektu, s 39 vyučovací-
mi hodinami zaměřených na badatelsko-objevitelské metody.

PROJEKTY A PROGRAMY
další údaje o škole ve školním roce 2022/2023

Výroční zpráva ZŠ Bánov 2022//2023

Erasmus+ | 14. 10. 2022 | Goodbye party

Erasmus+ | 14. 10. 2022 | ranní modlitba

Erasmus+ Řecko | 10. 10. 2022 
| výlet do Soluně | trip to Thessaloniki.

Erasmus+ Řecko | 10. 10. 2022 
| výlet do Soluně | trip to Thessaloniki.



19

ERASMUS+  |

projekt č. 02 | Importance of water in cultural, historical 
and social aspects in people’s life | 
garant: Mgr. Petra Kočendová

Novější projekt s názvem „Importance of water in cultural, historical 
and social aspects in people´s life“, zahrnující školy z těchto zemí: Čes-
ká republika, Řecko, Itálie, Litva a Polsko, se v tomto školním roce pře-
houpl do své poslední části, aby pokračoval do srpna 2023. 

V říjnu 2002 jsme byli se žáky na výjezdu v Řecku, Pella. 

V dubnu 2023 proběhlo setkání na naší škole v Bánově. 

Poslední výjezd se uskutečnil v  květnu 2023 do Itálie, Castelfidardo.

O vodě se mluví jako o životodárné síle, jako o zdroji života, to vše 
je pravda, na to nelze zapomenout. My však realizací tohoto projektu 
chceme ukázat, že voda je něco víc. Voda je historie, je to způsob živo-
ta, je to sacrum, které doprovází téměř každý rituál. 

Hlavním cílem našeho projektu bylo analyzovat význam vody v našich 
odlišných kulturách, historii, zvycích, tradicích, literatuře. Studenti 
se dozvěděli více o historii oblasti, ze které pocházejí, například díky 
rozboru pověstí, které úzce souvisejí s místem jejich původu. Stali se 
citlivějšími k okolní kráse, protože měli možnost poznávat přírodu, a 
to při několika výletech pořádaných ve své rodné zemi i při výletech 
pořádaných v partnerských zemích. 

Ukázali jsme, že voda je filozofií života. Lidé, kteří se stýkají s přírodou, 
jsou šťastnější než ti, kteří ji nemají. Při účasti na projektu byli studen-
ti hrdí na své kulturní dědictví, když se seznámili se svými rodnými 
básníky a spisovateli a jejich prací, s příslovími a také s nejkrásnějšími 
místy u vody. 

Po výměně těchto znalostí s vrstevníky z partnerských zemí se studenti 
dozvěděli více o kultuře jiných evropských národů. Cíle projektu byly 
naplňovány aktivní účastí studentů na speciálních workshopech, kde si 
osvojili i herecké dovednosti a způsob, jakým se pohybovat na jevišti, 
i  ty potřebné k napsání dobrého scénáře. Získané znalosti a dovednosti 
využili při přípravě vlastního evropského příběhu, který byl považován 
za legendu. 

Výroční zpráva ZŠ Bánov 2022//2023

Erasmus+ | Itálie | květen 2023



20

Program GLOBE | 

Program GLOBE. Vedoucím programu na škole je Mgr. Jiří Suchý. 
Jde o mezinárodní monitorování životního prostředí. Získané údaje o 
stavu prostředí žáci posílají do amerického centra programu GLOBE 
v Coloradu. Stejnou cestou získávají výstupy v podobě grafů, obrázků 
apod. Škola je do programu zapojena od 1. května 1997.

BADATELÉ | 
Naše škola i v tomto školním roce pokračovala v projektu badatelsky 
orientovaného učení BADATELÉ.CZ, který zaštiťuje TEREZA, Praha.
Žaci se mu věnovali v kroužku Pantoflíček, který vedl Mgr. Jiří Suchý i 
přesto, že je již v důchodu.
Cílem vedení školy je formy badatelství rozvinou i v práci dalších 
bánovských pedagogů.

Bádání je mnohostranná činnost a žák, který ji využívá, umí:
• navrhovat a zvolit metodu řešení problému, experiment připravit a 
provést, zaznamenávat výsledky, ty analyzovat a shrnout
• ptát se po příčinách a důsledcích, klást otázky, které ho vedou k další-
mu bádání
• vyhledávat informace z různých zdrojů, třídit je a přezkoumávat
• diskutovat, vymýšlet argumenty, vyvozovat závěry a zobecňovat
• sdělovat poznatky ostatním, tvořit grafy, obrázky, prezentace i články
• pracovat s materiálem, nástroji, spoléhat na své předchozí vědomosti, 
naučit se používat vědecké metody spojené s určitou disciplínou a po-
znat jejich silnou a slabou stránku
• organizovat a plánovat svou práci na svěřeném úkolu

ZŠ Bánov je EXPERTNÍ BADATELSKOU ŠKOLOU.

PROJEKTY A PROGRAMY
další údaje o škole ve školním roce 2022/2023

Školní časopis Bublanina | 
Vychází od školního roku 2002/03. Je formou a prostředkem pro roz-
voj čtenářské gramotnosti a mediálního vzdělání. 
Garantem je Mgr. Vlastimil Ondra.

Výroční zpráva ZŠ Bánov 2022//2023

Spolupráce se středními školami | novinka
Ve školním roce 2022/23 se podařilo navázat komunikaci a spolupráci 
s řediteli SPŠOA Uherský Brod a SŠ-COPT Uherský Brod.
Studenti SPŠOA Uherský Brod začali v naší škole vyučovat naše žáky 
v  Elektrotechnickém kroužku.
Dva žáci 9. ročníku dojížděli do kroužku na SŠ-COPT Uherský Brod.
Od spolupráce si slibujeme větší informovanost našich žáků ohledně 
volby střední školy.
Garantem je Mgr. Vlastimil Ondra.



21

Diskusní klub (žákovský parlament) | 
Vedoucími projektu jsou Mgr. Marie Gajdůšková a Mgr. Radek Masař. 
Cílem je prohlubovat u žáků smysl pro demokracii, zodpovědnost 
a možnost prosazovat zájmy žáků ve školním prostředí. Zástupci žáků jsou 
voleni a dosazování ze svých tříd.

Setkávání celé skupiny probíhá v intervalu 1 hodina/týden, respektive 
2 hodiny za 14 dní. Na setkáních se zabývají podněty žáků školy, zjišťují 
podmínky a možnosti jejich realizace a pokud je to možné, realizují je.

Ve školním roce 2022/2023 se podařilo uskutečnit tyto aktivity: 
1. Charitativní sbírky - tradičně se zapojujeme do sbírky Život dětem 
a Fond Sidus. Touto formou ukazujeme žákům, že jsou mezi námi 
i  lidé, kteří potřebují pomoc okolí. A že pomoc potřebným je důležitou 
součástí našeho života.  

2. Další formou pomoci potřebným je projekt Mary’s Meals – Batůž-
kový projekt do škol a Kaše za kilo. 

3. Školní prezidentské volby, Pyžamový den, Den učitelů, Den naruby, 
No bag day, Den skautů = program pro školní družinu, Den tance a 
Ponožkový den.

Minimální preventivní program | 
Cílem je především zvýšení odolnosti dětí a mládeže proti rizikovému 
chování, zejména posílením vlastního sebevědomí, výchova ke zdravé-
mu životnímu stylu a účelné vyplnění volného času dětí. 
Svoji pozornost hlavně zaměřujeme na mezilidské vztahy a komunika-
ci, protože jsme přesvědčeni, že problémy v těchto oblastech se promí-
tají do dalších rovin lidského života a mohou vést k závislostem nebo 
dalším rizikovým chováním.

PROJEKTY A PROGRAMY
další údaje o škole ve školním roce 2022/2023

Výroční zpráva ZŠ Bánov 2022//2023



22

ročník
počet při-
hlášených 

žáků

počet 
hodin 

za týden

    
    

    
    

    
   Š

KO
LA

PŘÍRODOVĚDNÝ 
KLUB 

PANTOFLÍČEK
Jiří Suchý 5. - 9. 15 2

DISKUSNÍ 
KLUB

ŽÁKOVSKÝ 
PARLAMENT

Radek Masař
Marie Gajdůšková 5. - 9. 11 1

ROBOTIKA
A PROGRAMOVÁNÍ

Jakub Hrbáč 8. - 9. 9 1
CHEMICKÝ Veronika Gregárková 8. - 9. 8 1
ELEKTRO-

TECHNICKÝ
Šimon Mahdal
Bublák David

Dulínek Ondřej
8. - 9. 21 1

U
M

ĚN
Í

ŠKOLNÍ
FOLKLORNÍ

SOUBOR
KUŘÁTKO

Vlastimil Ondra 1. - 9. 17 2

FILMOVÝ
KROUŽEK

Vlastimil Ondra 1. - 9. 9 3
TANEČNÍ Lenka Švehlíková 9. 34 1
TVOŘIVÉ 

ODPOLEDNE

Petra Vystrčilová 
Pavla Vystrčilová 

Adéla Volná
4. - 8. 17 2

SP
O

RT

VYBÍJENÁ
Lenka Borovská

Michaela Vystrčilová 
Iva Vítková

Jitka Vítková

2. - 3. 
21+ 24

2454. - 5. 

ATLETIKA Radek Masař 6. - 9. 8 1
VOLEJBAL Jana Herberková

6. - 7. 26+ 17 + 24

67 65. 

8. - 9.

FLORBAL Romana  Münsterová
4. - 6. 20 + 18 

38 31. - 3. 

CVIČENÍ 
PRO DÍVKY

Romana Münsterová 3. - 5. 
1. - 2. 29 2

DÍVČÍ FOTBAL Lenka Oharková 1. - 9. 11 2

ZÁJMOVÉ KROUŽKY
Školní klub ZŠ Bánov 2022/2023

Ve školním roce 2022/23 pracovalo na škole 15 zájmových kroužků 
v celkem 19 skupinách žáků. Stav ke 30. 6. 2023.

Výroční zpráva ZŠ Bánov 2022//2023

novinka

novinka

novinka

novinka



23

Inspekce a kontroly
Ve školním roce 2022/2023 proběhly tyto kontroly:

říjen 2022  Krajská hygienická stanice Zlínského kraje 
                  | Školní kuchyň ZŠ Bánov | bez závad

prosinec 2022  Krajská veterinární správa | kontrola provozovny 
                          stravovacích služeb | Školní kuchyň ZŠ Bánov | bez závad

duben 2023  Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 
                       | několik nedostatků | ve spolupráci se zřizovatelem 
                         odstraněno

květen 2023  Obec Bánov | účelnost a správnost čerpání prostředků 
                       a příspěvků zřizovatele za rok 2022/2023 | nebyly zjištěny
                       závažné nedostatky a pochybení

Spolupráce školy se zahraničními školami
Udržujeme dlouhodobou spolupráci mezi učiteli a žáky naší školy a 
Základnéj školy Bánov pri Nových Zámkoch.

Rozvíjí se spolupráce se školami zapojenými do programu ERAS-
MUS+ v rámci projektu Walking the Talk a Importance of water in 
cultural, historical and social aspects in people’s life.

Spolupráce s obcí
Je na velmi dobré úrovni. Ředitel školy se pravidelně měsíčně schází 
se zřizovatelem. Informují se navzájem o týkajících se aktivitách 
a řeší společně rozvoj školy. Žáci školy se zapojují do aktivit Obce 
Bánov.

Spolupráce s rodičovskou veřejností
Klub rodičů a přátel školy úzce spolupracuje s vedením školy. Ško-
la oslovuje rodiče ke spolupráci a často se to daří. Příkladem je 
pořádání Školního plesu, vedení nového školního kroužku Tvořivé 
odpoledne apod.

Materiálně-technické zabezpečení práce školy
V současnosti je škola velmi dobře vybavena. Přesto ve spoluporáci 
se zřizovatelem připravujeme projekt na revitalizaci školní zahrady, 
vybudování školní knihovny a rekonstrukci chodeb, podlah, schodišť 
a dveří.

V Bánově dne 22. září 2023

Mgr. Vlastimil Ondra, ředitel školy

Výroční zpráva ZŠ Bánov 2022//2023

ZŠ ŠD ŠJ ŠK celkem odškodněno: 
počet | částka

26 0 0 11 37 6 | 49 903 Kč

Rozbor úrazovosti 2022/2023



školní vzdělávací program
Škola východního Slovácka

Základní škola Josefa Bublíka, Bánov, 
okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace

ROZBOR HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
ZA ROK 2022

Mgr. Vlastimil Ondra

kresba: Edita Pinďáková 9. A



25 Výroční zpráva ZŠ Bánov 2022//2023



26Výroční zpráva ZŠ Bánov 2022//2023



27 Výroční zpráva ZŠ Bánov 2022//2023



28Výroční zpráva ZŠ Bánov 2022//2023


